
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.05.2020 г.                                                                                   136-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

от 30.10.2015 года № 214-п «Об утверждении  

состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации  

Балашовского муниципального района» 
 

В соответствии с Законом Саратовской области №89-ЗСО от 05.08.2014г. 

«Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав» и Уставом Балашовского муниципального района администрация 

Балашовского муниципального района 
 

Постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление от 30.10.2015 года №214-п «Об 

утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних  и 

защите их прав при администрации Балашовского муниципального 

района», изложив приложение к нему в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Начальнику отдела информации и общественных отношений 

администрации Балашовского муниципального района (Александрова 

Е.В.) опубликовать данное постановление в СМИ. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Балашовского муниципального 

района по социальным вопросам Дубовенко О.А. 

 

Глава Балашовского  

муниципального района                 П.М. Петраков 
 

 



Приложение к постановлению администрации  

Балашовского муниципального района 

№  136-п  от  08.05.2020 г. 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Балашовского муниципального района 

 

Дубовенко Олег 

Александрович 

- председатель комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Балашовского муниципального 

района, заместитель главы администрации 

Балашовского муниципального района по 

социальным вопросам; 

 

Свиридова  

Людмила Николаевна 

- заместитель председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

заведующий сектором по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Балашовского муниципального 

района; 

 

Шадрина  

Наталия Геннадьевна 

-  ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, главный 

специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Балашовского муниципального 

района; 

 

Члены комиссии:  

 

Чайка  

Роман Юрьевич 

 

- директор МУ «Спортивная школа 

Балашовского муниципального района», 

второй заместитель председателя комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав; 

Коростелева  

Анастасия Михайловна 

- ведущий специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Балашовского 

муниципального района; 

Летунов  

Евгений Викторович 

 

- начальник МО МВД России «Балашовский» 

Саратовской области (по согласованию); 



Бандовская  

Ольга Владимировна 
 

- директор ГБУ СО «Балашовский центр             

социальной помощи семье и детям «Семья»» 

(по согласованию); 

Дробышев  

Андрей Александрович  

 

- заместитель начальника полиции по ООП 

МО МВД России «Балашовский» Саратовской 

области (по согласованию); 

Матвеев  

Кирилл Михайлович 

- директор муниципального  

общеобразовательного  учреждения  

«Вечерняя  (сменная) общеобразовательная 

школа №2 г. Балашова Саратовской области»; 

Коробейников 

Павел Николаевич 

-  заместитель начальника ОУУПиПДН - 

начальник ОДН МО МВД России 

«Балашовский» Саратовской области (по 

согласованию); 

Куликов 

Олег Николаевич 

-  заместитель начальника Балашовского 

межмуниципального  филиала ФКУ УИИ  

УФСИН России по Саратовской области (по 

согласованию); 

Илясова 

Лариса Михайловна 

 

- - заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе  ГБПОУ СО 

«Балашовский политехнический лицей» (по 

согласованию); 

Саврасова  

Ольга Васильевна 

- - заместитель директора по воспитательной 

работе ГАПОУ СО «Балашовский техникум 

механизации сельского хозяйства»; 

Комочкова 

Ольга Александровна 

- - начальник отдела по физической культуре, 

спорту и молодежной политике 

администрации Балашовского 

муниципального района; 

Пакусина  

Юлия Германовна 

- - общественный помощник Уполномоченного 

по правам ребенка в Саратовской области в 

Балашовском муниципальном районе (по 

согласованию); 

Полякова 

 Олена Юрьевна 

 

- - и.о. директора ГБУ Региональный центр 

«Молодежь Плюс, Балашовский филиал» (по 

согласованию); 

Щербак  

Елена Владимировна 

- методист методического отдела МКУ «Центр 

информационно-методического и технического 

обеспечения учреждений образования 

Балашовского муниципального района»; 

Миронченко  

Сергей Станиславович 

 

- начальник управления правового 

обеспечения администрации Балашовского 

муниципального района; 

Матяшев  

Андрей Иванович 

 

-  клинический психолог ГУЗ «Балашовский 

межрайонный психоневрологический 

диспансер» (по согласованию); 



Маштаков 

Павел Анатольевич 

- и.о. начальника управления культуры и 

туризма администрации Балашовского 

муниципального района; 

Тарасова  

Наталья Александровна 

- врач - психиатр ГУЗ «Балашовский 

межрайонный психоневрологический 

диспансер» (по согласованию); 

Петракова  

Елена Александровна 

- директор ГКУ Саратовской области «Центр 

занятости населения г. Балашова» (по 

согласованию); 

Перепелица  

Наталия Анатольевна 

 

- начальник отдела опеки  и попечительства 

над несовершеннолетними гражданами 

управления образования администрации 

Балашовского муниципального района;  

Священник 

Артемий Вестимов 

- руководитель епархиального отдела по           

благотворительности и социальному 

служению Балашовской и Ртищевской 

Епархии русской православной церкви (по 

согласованию); 

Зубков  

Игорь Вячеславович 

- начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Балашовскому 

району Саратовской области МЧС России   

(по согласованию); 

Марусева  

Людмила Николаевна 

- старшая медицинская сестра отделения 

организации медицинской помощи детям в 

общеобразовательных учреждениях ГУЗ СО 

«Балашовская детская больница» Детская 

поликлиника № 2 (по согласованию) 

 

 

Заместитель главы администрации  

Балашовского муниципального района  

по социальным вопросам                  О.А. Дубовенко 

 

 

 


	Глава Балашовского

